2. arguit

3. arguit

Primi libri sententiarum.

milli potens: ergo nō habet potentiam generandi ergo eodem modo sequitur affirmativa filii est opinio potestia huius generandi: quia utrobius sit distributione per eisdem:

Zu oppo-
sitioni.

Decisio-
nem.

Contra oppositum arguit per magnitudinem in hac distinctione et duabus sequentibus: et per symbolum. Equaliter pater et. **C**ontra ista questiones erunt tres articuli breves iuxta materiam tristum argumentorum. **P**rimus utrum per sonem diuine sint eaeles sibi in unicem sum essentiam sine magnitudine. Secundus utrum per sonem diuine sint in se invicem permutatae circuincectiones. Tertius utrum per sonem diuine sint eaeles sibi in unicem sum potestias seu productivitatē. **Q**uantum

Primus
articulus.

igit ad primū notandum est primo quod tot modis ut equaliter et inquality est modis ut magnitudo. Hoc autem ut utriusque quadruplicetur. Primo modo ut quatuor res alteri equalis vel in equalibus quod quatuor est alta perfectior vel imperfectior et ut equalis quod est perfecta. Secundo modo ut unus numerus equalis alteri quantum sicut unitates in uno quod sunt in alio. Et differt a primo modo quod tres hoies sunt eaeles tribus aequaliter numero non tamen perfectio. Tertio modo ut albedo et quality est eaeles alteri et inquality est eaeles quod unius est ex parte et in quality est eaeles alteri ex parte. Et si quis illis modis equalitas vel inequality non est aliqua res relativa distincta a re absolute vel ratione absolute ut hic superpono. Secundo est notandum quod magnitudo vel magnitudo quadruplicetur potest capi. Uno modo largior sic id est quod perfectio vel perfectio et sic loquitur Augustinus vi de trinitate quod in his que

nō mole magna sunt id est melius quod maius est. Et isto modo quatuor res est magna vel magnitudo quadra. Secundo modo accipitur minus large pro omni continente plura sunt sine unum per se sunt congregatio et sic dicit Augustinus quod alia est maior: seipso quando recipit virtutes. Et isto modo numerus dicitur magnus: et unus maior alio: et unus exercitus maior alio. Tertio modo accipitur stricte pro aliquo continentate plura eiusdem rationis facientia per se unius sine illa distinguatur loco et situ sine non. Et sic albedo intensa est magna et maior albedine remissa. Quarato modo accipitur magis stricte per aliquo continentate plura eiusdem rationis facientia per se unum loco et situ distincta. Et sic magnitudo dicitur qualitas et possuntur praedicamenta ab aliis distinctionem. Et isto modo loquitur Augustinus quando dicit quod deus est sine qualitate bonus et sine qualitate magnus est. **T**ertio notandum quod differentia est inter modos magnitudinis et modos equalitatis: quod modi magnitudinis ordinantur secundum superiorum et inferiorum vel per se vel per accidentem: quod omne quod est magnus quartus modo est magnum tribus primis et non econverso: et omne quod est magnus tertio modo est magnus duobus primis modis et non econverso est. Sed modi equalitatis non sicut ordinatur: quod aliqua potest esse equalitas quartu modo. licet non aliis modis nec eorum aliquo est. sicut albedo et aliqua substantia sunt eaeles quartu modo et tamen nullo alio per modum sunt eaeles ut per primi modum. his

De-

Quest. decime Articul⁹ p̄sim⁹, fo. clvii.

B premissis pono quattuor p̄pos
nes. **I** Prima est p̄ psone diuine
sunt equales sibi p̄ se in iuncte scđm
magnitudinē primo modo acci-
piēdo magnitudinē et equalita-
tem et nullo alioz modo. **P**ri-
ma pars patr. qz omnis res cō-
parata ali: tri vel est illa pfectio-
nem vel imperfectio vñ eque s; nul-
la psone diuina ē alia pfectio vñ
imperfectio: qz eque pfecta et per
qñs eque magna et cōquis scđm
magnitudinē p̄s modo. Scđa
pars p̄t. qz nulla magitudo re-
perit in psonis aliquo illoz tri-
um modo. **S**cđa ppositio ē
qz psone diuine sunt equales si-
bi in iuncte secundū essentiam sine
ppter essentie vnitatē. p̄t quia
secundū sanctos magnitudo in
diuinis est quid mere absoluū
sicut sapientia et essentia: nec vñ
distinguit magnitudo ab essen-
tia qz essentia ab essentia: et sic
vñ sunt sancti contra hereticos
ne concederet tres psonas esse
tres magnitudines: vñ tres ma-
gnos / et per qñs tres persone
sunt equales secundū essentiaz
id est per vnam essentiā existētē
in eis. Unde sequitur qz isto mo-
do loquēdo pa'ernitas non est
formaliter magnitudo sicut nō
est formaliter essentia rc. **S**ed
sequitur qz paternitas ex se non
est formaliter equalis filiationi
nec inequalis ei: sed tātū ppter
idētitatē essentie que est eadem
in utraqz: et sic sicut dico de re-
latione/ vñ proprietate relativa
potest dici de psona rc. **T**er-
tia ppositio est qz accipiendo
magnitudinē pro omni realita-
te ppositiva et entitate reali per-
sonae diuine sunt equales scđz ma-
gnitudinē relativa: qz isto mo-
do loquēdo relatio in se sicut pa-
ternitas est quedā entitas: et p
qñs quedā magnitudo: qz in se ē
quedā res pfecta: simo pfectior
oi creature. et in se ē res cui repa-
gnat ois imperfectio: et per qñs
vna relatio est alteri in se equa-
vel ineq̄lis scđz magnitudinem:
et certū ē qz nō ē ineq̄lis: qz eque
pfecta est vna relatio sicut alia.
ergo est sibi equalis ex se: et per
qñs vna psona est alteri equa-
lis scđm magnitudinē relativa
sicut est sibi equalis simi magni-
tudinē absolutā. **Q**uart: a pro-
positio est qz qualitas similitu-
do et idētitas nullā distinctio-
ne: importat in diuinis nisi tā
distinctiōne psonaꝝ. nec equa-
litatis est aliquid reale in psonis
aliquo modo distinctū/ vel scđz
rationē vñ ex natura rei a simili-
tudine: sed similitudo et equa-
litatis importat diunas psonas
habētes eandē essentiam nūero
pter quā dicūtur ecclēs et simi-
leg: et tamē nō sunt noia simoni-
ma: nō ppter distinctionē in deo:
sed ppter distinctionē in creatura
cui sūt aliquo mō cōmūnia rc.
Ex his sequitur primo qz acci-
piendo magnitudinē p aliquo
absoluto sicut vna psona nō est
aliqua magnitudo qz nō est alia.
sic accipiēdo magnitudinē pro
qzūqz ppositiva vna psona est
aliq̄ magnitudo qz nō est alia. s.
magnitudo relativa: tā vna psona
utraqz mō est cōquis si: ut alia:
nec distinctio magnitudinum
repugnat equalitati. Secundo
sequitur qz sicut equalitas pso-
narum nō est secundū magnitu-
dinē que est species quātitatis
vñ.

Primi libri sententiarum.

facientis predicationem distinctum ab alijs. sic similitudo ipsorum non est species qualitatis: nec talis equalitas magnitudo vel similitudo ut attribuit deo reponit sub aliquo predicamento. Et ex eis per ad premium ante oppositum recte. **C**Quatum ad secundum articulum rondo quod conclusio affirmativa est certa et fide Joh. xiiij. dicit Christus. Ego in persona et pater in me est. sed quomodo una persona sit in alia et econverso difficile est evidere. Ideo ad huius intelligentiam distinguendum est quod triplex potest imaginari inexistencia: quedam est per continentiam: altera est per presentiam et cuiuscumque distinctionem carentiam. alia est per presentiam intimam et consubstantialitatem identicam. Exemplum primi. sicut aliquid est in loco. Exemplum secundi sicut angelus est in loco: et si angelus est in aliquo corpore omni loco de structio tunc enim non esset in illo nisi per personalitatem. Exemplum tertij: sicut una persona diuina est in alia quia est sibi intime presens et consubstantialis eidem et hoc vocatur esse in per circumincepcionem. quod autem sic possit dici una persona esse in alia per circumincepcionem potest ostendere principiter auctoritate scripture. **C**Secundo aliqualiter ratione. quia non plus repugnat unius personae in esse alia et econverso quam repugnet toti esse in suis partibus et econverso sed secundum phm. iij. Physicorum. totum est in suis partibus et econverso partes sunt in toto recte. Ex istis per descriptionem inexistencia per circumincepcionem. Nam illud dicitur sic inexistens alicui quod est ab eo realiter distinctum: sibi intime per-

sens et ei consubstancialis. et sic tam existentia quam persona importantur per hoc nomine inexistens ut hic sumitur. et sic utrumque est aliquo modo unus inexistens recte secundum hoc possunt ponit quantum propositos. Prima est quod una persona est in alia et econverso. per hoc non est aliud quam unam personam esse alteri personaliter et consubstantialiter. **C**Secunda est quod persona non est in existentia nec econverso. per hoc. quia existentia non distinguatur realiter a persona nec econverso recte. **C**Tertia est quod relatio non est in essentia nec econverso. patet sicut procedens. tamen sancti continentur quandoque oppositis locutionibus non proprie et secundum constructionem transitiuam sed intransitiuam (id est persona est existentia: et relatio est existentia et econverso) **C**Quarta est quod paternitas non est in patre nec econverso sed est in filio et econverso. patet quia paternitas est oibus modis eadem patri ut dictum fuit supra. saltem non est realiter distincta quare recte. Ex his patet quod hec consequentia non est universaliter bona a est in b et b est in c ergo a est in c sicut non sequitur partes sunt in toto et totum in partibus ergo partes sunt in partibus et sic apparent ad secundum ante oppositum recte. **C**Quantum ad tertium articulum videndum sunt iij. tria. **C**Primum videndum est quod sensus et intellectus tituli questionis. **C**Secundo respondendum est ad formam tituli questionis. **C**Tertio videndum est que fuit intentio Augustini circa materiam questionis. Circa primum punctum sciendum est quod non debet esse intellectus questionis (supponendo

Questiōis decime. Articul⁹. ss.

fo. clv

potētiā esse aliquid reale in deo
distinctum quocūq; mō a diuinā
essētia ⁊ p̄sonis diuinis. vñ fīm rē/
vel fīm rōnē/qrere an fīm illō dī-
cūt p̄sone eq̄les. q̄ sic intelligē
do nec potētiā/ nec eq̄litas ē ali-
qd in deo absolutū/ vel respecti
us sicut q̄dāz uaginātur. imo
pprue loquēdo equalitatē potē-
tie/ vel potentiam esse in deo nō
debet aliter intelligi q̄ concre-
tum equalitatis ⁊ potētie vere
predicari de deo ⁊ diuinis perso-
nis. vt hec, sit simpliciter vera p̄
sone sunt equales. persone sunt
eque potentes. ⁊ ita intelligunt
sancti quando dicunt potentia:
eternitatem zc. esse in deo. Sed
debet eē intellectus q̄stiois (sup-
ponendo q̄ p̄sone diuine possūt
in aliquem actum vel terminū)
querere vtrum possint in eadē/
vel in equalia: ⁊ hoc vel fīm nu-
merum/ vel fīm perfectionē. Ita
q̄ aliquando dicunt aliqua fīm
potentia equalia. et tamē nulla
est equalitas nisi inter effectus

B. Opinio
schiam.
C. Circum primū pūctūz
dicit Ocklam q̄ in ista questiōe
fīm q̄ eam tractant doctores est
magis difficultas vocalis q̄ rea-
lis. Unde qui dicit q̄ potentia
de qua est hic q̄stio est commūne
ad potentiam generandi spiran-
di ⁊ et creandi ita q̄ potentia sit
idem quod potentia productia
sive ad intra/ sive ad extra hēat
dicere & sequenter, q̄ pater et fi-
lius non sunt equales fīm potē-
tiā extēsive. q̄a dicere patres ⁊ fi-
lii eē eq̄les isto mō non ē aliud
q̄ dicere q̄ quascūq; res p̄duci-
biles quas p̄t producere pater
p̄t p̄ducere filius. vel si pater
potest p̄ducere aliquod p̄dūcere

cibile quod non potest filius co-
dem mō filius p̄t p̄ducere alii
qđ p̄ducibile qđ nō p̄t paf. qđ
vrūq; ē falsū. q̄ fili⁹ nō p̄t p̄o-
ducere omnē rem p̄ducibileza
p̄re. nec p̄t aliqd p̄ducere qđ n̄
sit p̄ducibile a p̄re. Et eodē mō
pporōiablr dicēdū ē de filio ⁊
spūsacto. C Ex quosequitur q̄
si oipotens includat potentiam
quālibz p̄ductiū tam ad in-
tra q̄ ad extra/ nec fili⁹/ nec spiri-
tussancus est oipotes quia ali-
ter sequitur q̄ quilibet ipsorum
posset p̄ducere quodlibet p̄du-
cibile qđ est manifeste hereticū.
Unde sequitur cōtra Tho. q. de
potentia. q. et ar. v. q̄ falsa ē opi-
nio que dicit q̄ potētiā generās
di p̄tinet ad oipotētiā patris et
non ad oipotētiā filij. Et ratio
est. q̄ cū dī oipotētiā in hoc ter-
mino intelligit signū distributi-
uum cū distribuibili. et tūc q̄ro
aut sit distributio p̄ potētiā. an
p̄ obiecto potētiā. ⁊ siue sic: siue
sic q̄cqd sibi addat p̄ eisdem sit
distributio: et p̄ 2ñs pro eisdem
sit distributio quādo dicitur oī
potētiā patris/ et qñ dicitur oī
potētiā filij. ⁊ sic potētiā gene-
randi ⁊ vel pertinet ad oipotenti-
am vtriusq; / vel nullius q̄re zc.
Illi vero qui dicūt q̄ potētiā in
pposito accipit p̄cise p̄ po-
tētiā/ effectiua/ vñ causatiua. q̄ ē
solum respectu factibiliū ad ex-
tra. habent dicere q̄ tres p̄sone
sunt equales fīm potentiam. q̄a
quicqd tale est factibile ab una
p̄soa ē factibile ab alia. ⁊ ita p̄
fecte ab una p̄soa siē ab alia. 30
respondeo ad formam questiōe C
nis. quia loquēdū ē sicut docto-
res ⁊ sancti ⁊ ip̄i intelligūt illaz docto-
res. Opinio
res ⁊ sancti ⁊ ip̄i intelligūt illaz docto-
res.

Primi libri sententiarum.

equalitatez soli penes objecta
facienda ad extra. et quod est fa-
cibile ab una persona et a quibus-
sua. prius hoc simpliciter rabsolute
siderandum est personas dinas esse
eque fuisse potest. Ratio autem qua-
re sancti sic vrebantur fuit ista
quia ipsi loquebatur contra here-
ticos et violentes sicutum non esse omni-
potentem sed esse impotentem paterem
patrem et imperfectorem perficit
minorem. ideo sancti omnem po-
tentiam que necessario conuenit cui
libet perfectissimo cui libet personam
attribuantur. Unde quia potentia
generandi vel spiritu audi non con-
uenit cui libet perfectissimo sicut
quoniam quis possit esse perfectus
futus quis non possit genera-
re vel ipsi etc. ideo talcm poten-
tiam non comprehendebant sub
potentia. vel omnipotentia quod
dicebat personas eque secundum
potentiam et qualibet esse omnipoten-
tem. Quod per se magistrum in
litera ubi dicitur. Scidum est et
non est omnipotens pater filio
nec filius et pater spiritus factus.
nec maiorem potentiam habent
duo vel tres quam singulare eorum. Et
minus similia ponit. Ex quo
patet quod sancti asserentes in plu-
nis diuinis omnipotentiam seu
equalitatem fuisse potentiaz lequivit
contra hereticos dicentes patrem
esse potentem et perfectorem si-
lio quasi aliquid possit ad extra
pater quod non possit filius. Et
hoc apparet per Augustinum li.
3. contra maximum et allegat i lit
teram vidi dicens. Sed forte dices in
heretice eo ipso pater est maior filio
quam de nullo genitus genu
et tamen eque. Ad quod ci-
go respondebo imo ideo non est

Et
milia similia ponit. Ex quo
patet quod sancti asserentes in plu-
nis diuinis omnipotentiam: seu
equalitatem fuisse potentiam lequivit
contra hereticos dicentes patrem
esse potentem et perfectorem si-
lio quasi aliquid possit ad extra
pater quod non possit filius. Et
hoc apparet per Augustinum li.
3. contra maximum et allegat i lit
teram vidi dicens. Sed forte dices in
heretice eo ipso pater est maior filio
quam de nullo genitus genu
et tamen eque. Ad quod ci-
go respondebo imo ideo non est

pater maior filio. quod eque sibi
genuit. Origenis enim est questio
illa quod sit eque equalis aut quod
aut quantus sit. Vult dicere quod
quod est an pater sit equalis filio non
est quod est de origine an filius sit a pa-
tre. sed quod est qualis et quantus sit
filius. hoc est an sit ita perfectus et
ita omnia alia potens sicut pa-
ter. quia penes talia attenditur
equalitas et non penes hoc quod
sit ab alio. Ideo dicit Augustinus
nec cum dicitur filius a pa-
tre genitus ostenditur inequali-
tas substantie sed ordo nature.
et ceterum. Ex quo ultraius patet quod
questio principalis est de equali-
tate et ineqalitate fuisse potentiam:
ex qua sequitur equalitas:
vel ineqalitas fuisse perfectionem
et substantiam. Ideo dicit magis-
ter non fuisse hoc quod pater genuit:
et filius genitus est et spiritus san-
ctus ab utroque procedit equalitas
vel ineqalitas ibi existit. quia
non fuisse hoc aliqua persona alteri
equalis vel ineqalis dicitur.
Et sic per respondere questionis et ceterum.
Ex circa tertium punctum scien-
dum est quod beatus Augustinus
libro tertio contra maximum probat
equalitatem filii ad partem pri-
mo per auctoritatem. Iohannus.
xvi. Ois que habet pater mea sunt
sed omnipotentiam habet pater. ergo
omnipotentiabit filius.
Secundo per rationem. Quia
si pater non genuit filium sibi eq-
uale. aut hoc fuit: quod noluit: aut quod
non potuit: si primum def. ergo fuit in-
vidus. si secundum. ergo impotens fuit.
quorum utrumque est falsum. Ex ter-
tio per similitudinem: quod per carnalis
si posset generaret filium equa-
le sibi: ergo multo magis pat-

Questiōis decime. Articul⁹. iij. fo. clv

eternus si potest generat filium
equalem sibi: sed hominē nō ge-
nerare filiū sibi equalem arguit
imperfectionē et impotētiā ī eodē.
Et deū p̄tēm nō posse gnare filiū
equalem sibi arguit idē rc. Iste
rōnes p̄tēm tenēt p̄ auctoritatē
et p̄tēm p̄ ppōnes naturalit̄ no-
tas. ¶ Prima enim simplicit̄ fū-
datur in auctoritate q̄ sic est in-
telligenda. q̄ oīa que habet pa-
ter (que non habere ponit imper-
fectionem in filio) habet filius.
Et ideo q̄ non habere om̄i po-
tētiā de qua loquitur Augu.
arguit filiū esse minorē patre et
minus pfectum; ideo dicit eē fi-
liū e qualē patri in omnipotē-
tia. quā non posita in aliquo
ponitur illud non eē perfectissi-
mū. Unde sicut p̄tēz bene 2sides
randiverba Augusti. ipse non in-
tendit aliud probare de filio ni-
si cuius carentia non potest esse
sine imperfectionē et ideo q̄ caren-
tia vel non potentia generandi
vel non posse gnare non ponit
in carente/ vel non habente im-
perfectionem: non 2cludit ex il-
la autoritate potentia genera-
di in filio. ¶ Secunda ratio et tertia
fundant in auctoritate quā con-
cessit Marimus. (s. q̄ deus pater
genuit filiū naturalem) et in qua-
dam ppositione naturaliter no-
ta. s. q̄ nunq̄ tanta pfectio repu-
gnat formalit̄ filio naturali quā
ea est in eius patre naturali: sed
q̄ aliquando filius naturalis ē
imperfectior patre. vel est ex im-
potētiā patris: quia non pōt̄ sta-
tim deducere filiū ad equalem p-
fectionem quā habet: v̄l ē ex no-
litione: q̄ nō vult hēre filiū sibi
equalem imperfectionē rc. Ex istis

arguit Augu. q̄ ex quo etiā sibi
adversariū p̄tēm filiū natu-
rale: ideo filio nō repugnat for-
maliter tāta pfectio quāta est ī
patre: et p̄ 2ns carēta tāte pfectio-
niā nō pot̄ ppetere filio et se.
Igitur aliunde. et certum est q̄
non: nisi a patre: et ex parte: non
potest sibi cōpetere: nisi vel p̄tē
impotentiam patris: quia non
fuit potens sibi dare pfectio-
nes sibi non repugnantem ex natu-
ra: v̄l propter inuidiam patris:
q̄ noluit habere filiū sibi equa-
lem: cui non repugnat equalis
perfectio rc. ¶ Unde ex om̄ib⁹
predictis: et ex processa et
intentione Augustini possunt
quattuor propositiones inferri
¶ Prima est q̄ Augustinus et
alii sancti solit⁹ loquuntur de
equalitate secundum potentias
q̄ sequit̄ equalitatē pfectio-
es et essentiā. Et talis est equalitas
secundū potentias q̄ respicit fa-
ctibilia ad extra: et ideo d̄ tali po-
tentia loquebantur et non de
alīa. Et ratio que ad hoc monit
eos q̄ de tali potentia et im-
potētiā loquebantur heretici et
phi contra quos sancti disputa-
bant quare rc. ¶ Secunda est q̄
accipiendo potētiā sicut sancti
sic potentia generandi nō est po-
tentia sicut ipsa non est poten-
tia effectiva. Et si dicatur q̄ fin
Beati Augusti. si pater nō pos-
set generare filium sibi equalem
non esset omnipotens. Igitur pos-
se generare est simpliciter pos-
se. Dico q̄ bene sequitur: si pa-
ter non potest generare filium
ipse est impotens: sicut bene
sequitur. pater non est deus er-
go est impotens: vel non est om-
ni- p. 113

Primiti libri sententiarum.

nipotēs. sed ex hoc non sequit̄ q̄ posse generare sit posse ut hic sumitur. **T**ertia est q̄ accipiēdo oīpotētiā sicut sc̄i sic oīpotētis describit̄ sufficienter p̄ hoc q̄ p̄t q̄cqd nō implicat̄ dicitio nē: q̄ generare nō includit̄ dictionem: similiter deū esse r̄c. et tamen illa non respicit omnipotētiā vt hic sumitur. Similiter omnipotētis non sufficienter deseribit̄ per hoc q̄ potest p̄ducere quicquid produci non implicat̄ contradictionēz: quia nō conueniret filio/nec spiritus sancto quorum yterōz est omnipotētis. Sed describit̄ per hoc q̄ potest facere quicquid fieri non implicat̄ contradictionē: licet hec descriptio ab aliquibus impugnetur et male: vt post videbit̄. Quarta est q̄ accipiēdo omni potētiā sicut sancti sic illud nō men omnipotētia est quoddā complexū equinālēs vni signo distributio et suo distribuibili cum uno alio termino in recto. q̄ oīpotētis. idem est q̄ potens facere omnia factibilia. et ly factibilia distribuit̄ et non potētia. Unū si eēnt duo dīj devtrōz cōcederet̄ q̄ eēt omnipotēs. et tñ neuter cōtineret̄ oīpotētiā/vel oīm potētiā: nec per causalitatem: nec per equivalentiā perfectionalem. **E**x predictis pat̄ ad tertium ante oppositum q̄ accipiēdo potētiā vt hic sumitur posse producere diuinā p̄sonam non est m̄. oīs / nec minoris/aut equalis potētis sic posse p̄ducere creaturā quia non est potentia sine posse efficere aliiquid factibile. tamen tale posse bene infert maximā potētiām

cōpetere illi q̄ hoc potest intelligere oīa et esse deū infert maxima potētiā cōpetere illi. Sc̄do p̄ ad confirmationē q̄ licet bene se quaē. fili⁹ est nullipotēs: ḡ nō h̄z potētiā generādi. nō tñ seq̄tur ē op̄s. ergo h̄z potētiā generādi. p̄ma em̄ q̄nā est bona. q̄t aīs est impossibile. et non q̄a arguitur a superiori ad inferius. q̄ potētia generandi nō est inferius ad distributū in antecedēte. vt p̄t̄ ex dictis. Et hec de tertio articulo et tota questione r̄c. **Q**uestio undecima circa maxima scientie dei: et futurom contingentium.

Circa tri^{ta} cesimā q̄ntā disti cutionē/ et q̄nāsdam sequētes in quib⁹ tractat̄ de deisciētia/ et cōtingentib⁹ futurop̄ mo ueo talē q̄stionē. **U**trū cuīz dei oīscia stet rei p̄tigētia. **E**t ar guit̄ p̄t̄ q̄ nō. q̄ de⁹ nō ē p̄sciētiā vero p̄ cōtingentiū. igit̄ q̄stio est falsa. q̄nā tenet̄. q̄ ip̄a suppo nit̄ q̄ deus sit omnisciēs et per q̄nā oīa futura cōtingentia presciens. S̄zāns pbatur. quia de nulla re q̄ cōtingenter erit vere enūciatur q̄ hec res erit. Nam si talis enūciatio effet vera seq̄tur per legē contradictionarū q̄ sua contradictionia effet falsa. sed hoc non est verū q̄ talē contingēs nō est plus determinatum ad esse q̄ ad nō eē. aliter non eēt contingēs ad ytrūlibet. et p̄ q̄nā non est possibile vñā parte contradictionis vera esse determinate/ et aliā determinata falsam cū nō sit potio: ratio q̄ vñā sit